budum. i. et ista intelligit ubi superueniens nō est contēptus. sed b. compo. no. in p̄e. deere. quia propter. qd cōsensus post scrutiniū adhibiti nihil ualent si maior pars in scrutiniō non consensus. ut in p̄e. c. ecclesia. et e. ti. auditis. ualent aut in eo qd purgant uiciū contēptus si post scrutiniū consentiant qui cōtēpti fuerunt. ut e. ti. qd sicut. fm b. cōpo. in p̄e. deere. ecclesia. no. etiā inno. et ho. qd quāuis talis cōsensus nō adiciat i numero. tamē maiorē partē potuit roborare. C. in ea. glo. ibi. legitimus. adde: hanc etiā sententiā sequit gof. extra de postula. bone. ij. ubi dicit qd minus q̄s due partes fecerūt electionē. et ideo cum nō ualeret electio mandat papa ut omnū requirā assensus. et si aliorū assensus accedat et illorū qui cōsenserunt duret. confirmet electus. sed cōtra hanc sententiā faci. tex. ibi. clericus et. unanimiter et. Itē qd dicit qd electus erat idigni confusidit. quia papa mandat ipsū confirmari. C. in e. gl. ubi consensus. adde: de hoc no. lxx. di. c. ij. ep̄iscopis. ubi etiam uisitatores scōm hugo.

**D**ebis probatus ut eligere. b. pertinac. eo qd alijs uisitatores. ut lxx. di. cathinē. oportet. ex hac littera uideat qd ad electionē sepius debet fieri citatio. et sic uident sentire ro. gof. et b. extra de elec. cū nobis. et hoc per istam lram dicunt. sed dicit qd hoc intelligit de gratia. et sic ibi dem no. inno. et ho. et b. cōpo. nā non sunt necessarie solēntes peremptorie in istis citationibus et tū citationū sicut ius dicitis. sed statim non ueniētibz uocatis p̄nt p̄cedere p̄e sentes. extra de elec. qd sicut. §. sin. aut. ar. extra de postu. bone. ij. ultra mediū. curalius tñ facient presentes fm bo. si usq; in mane dicit sequenti nisi forsitan expiraret eorū potestas eligē di duxerint spectandū. ex de offi. dele. cōsulut. cōstitutis. als p̄scriptis. i. determinatis et in canonibus p̄fixis. s. ut dec? postea consumet inronisēt. et tandē ordinēt et cōsecrēt. hec enim et similia dicunt cōstituta p̄ca fm bu. seruus. j. e. in sinodo. C. in i. glo. in fi. adde: dicit ubi. et melius e. ti. ecclesia uestra. ij. in glo. ex hac deere. et. j. e. di. §. ulti.

**D**icit forte. i. penenit. et sic no. qd quāq; futurū p̄nitar pro p̄terito. de hoc no. liij. di. fraternitatē. iesu ad philip. ij. uide et. al. ueruntamē sacerdotū id est capituli siue collegij uacantis ecclesie. ex de elec. c. i. et c. cum terra. et de ca. pos. cū ecclesia. xviij. q. ij. abbatē in monasterio. xvi. q. ulti. cōgregatio. cū simi. et. j. e. di. §. electiones. sed quid si clericus citatū. uel capellani tanto tpe qd sufficeret ad p̄scribendū interfuerunt inuacū canonicis nec elegerunt sed p̄stulassent. nūquid diceremus ius eligēdi questū. m̄det dñs gof. qd sic. et hoc per legē. ff. quibus mo. uulsi. am̄. l. is qui ff. que admo. ser. am̄. l. ij. nā et postulandus eligi. ut extra de renū. post trāslationē. et de elec. in causis. fm gof. qui ita no. i. p̄e. c. cū ecclesia. ubi etiā no. vin. qd si interfuit. sed nescit ante an habeant ius uel nō p̄sumit qd ius habent. xxij. di. p̄sbyte ri. vij. q. i. pontifices. nec enim est uerisimile qd quis pecuniaz suā iactet sine causa. ff. de p̄oba. cū de debito. extra de elec. quia diligētia fm vin. adhibendus. j. e. §. electioes. docēdus sic. lxx. di. c. ij. C. in i. glo. ubi. cassiam. adde. tpe imperatoris Federici antiqui et ottonis. iij. ep̄s imoleū. appellabat ep̄us comitē. sic uidi cōtineri in p̄uilegio p̄dicti ottonis qd est ipsius ep̄i imoleū. et ecclesia uocabat ecclesia comitē. C. in e. gl. ubi. cathedre. adde. ar. §. ex de rescrip. significatē. et c. e.

**E**p̄iscopos in glo. et no. ubi equiuoce. adde. nā electio quo ad clerū pot̄te ponit. quo ad populū imp̄p̄te. C. in gl. emilia. in fi. adde. reliqua pars lombardie dicit liguria sic uocata a rege liguro. de his habetur ar. j. xxij. q. v. de liguriis. in p̄m̄. de ipsa emilia habetur etiam. lxxij. di. ubi ista. in fi.

**I**nter postulari ad eligēdum. eligunt. hic patz qd cleric' alteri eccle p̄t eligi. ex de cle. cū int. et c. ecclia. ij. et adde qd no. s. lxx. di. §. s. alud. et. s. e. c. ualēntia nus. C. in glo. et videas. uel. i. saltē. C. in glo. hic habes ibi.

cozif. ad de. dicas qd si eps nollet talem clericu concedere posset copelli per superiorē. ar. ex de iurepa. nullus. ix. q. iij. nūc vero. vij. q. i. ois qui. in. si. nisi sit iusta cā p̄dictōnis. et sic posset intelligi illud. c. lras. lxxv. di. c. i. in. si. q. ij. pio. in. si. i. aut. de. san. epi. §. nullū aut. coll. ix. fm. gof. qui. ita. no. extra. d. reman. post translationē. de hoc etiā no. lxi. di. §. sed aliud. C. in e. glo. ibi. florentini. ad de. lxxvi. di. c. dilectōis. C. in e. glo. ibi. suū. ad de. qd die ut no. vij. q. i. placuit. i. z. xxi. q. ij. c. i. in quibus dicit qm̄ requirit̄ expressus cōsensus z qm̄ sufficit tacitus. nā prima potestas inextimabilis est. ff. de le. i. z. si lius z eps dicit. ut. xcv. di. c. lto. C. in e. glo. ibi. in postulatio. ad de. idem si simpliciter eligat. ut satis patet. lxxvi. di. dilectio nis. extra. de elec. ecclesia. ij. z c. l. vi. c. ti. c. q̄ sit. non. ob. de. cre. h. alle. post translationē. quia loquit̄ in eo qui eps fuerat vnde potius debet postulari q̄ eligi. C. in e. glo. ibi. in postu landū. ad de. sub. tanq̄ nihil actū sit. ideo reuocare p̄nt cōsen sum talem. ar. ff. de edi. edic. bouē. z. ff. de adul. l. si maritus. §. si. fm. io. de. san. C. in e. gl. ibi. postulari. ad de. ut. lxxvi. di. dilectio nis. C. in e. glo. ibi. sciendū tē. ad de. z. c. ep̄atum. i. q. vi. sicut. C. de epi. z. de. si. quemq̄. fm. io. de. fan. qui. sequit̄ h omnia supradicta. C. in e. glo. ibi. per superiorē. ad de. dicant quidā recurrendū ad metropolitanum. ego aut̄ credo tñ ad aplicam qui habet plenitudinē potestatis. nō enim credo me tropolitanū posse errare de clericū epi. co. inuito nec ep̄m de rici inferioris prelati inuito ipso prelato. ar. ix. q. iij. cōsequē t. c. per singulas. c. archieps. c. nullus. z. hanc sniam tenent la. z. io. put. ip̄i no. lxxij. di. c. i. de hoc etiā no. vij. q. i. c. p̄s de lo co. sed solū aplico hec dignitas z prerogatiua seruat. ix. q. iij. nunc vero. c. per principalē. alius enī a papa siue eps siue su perior nō p̄t ecclesie p̄uilegio derogare uel detrahere. hoc enī est. p̄p̄tū pape. ix. q. iij. cōsequē. fm. b. de hoc tetigi. lxi di. §. sed aliud. sed pro primis facit. vij. q. iij. artaldus. xvi. q. vij. filij c̄ de iurepa. ex lris. per que iura dicit̄ patere q̄ quo tiens inferior facere tenuit qd de iure faciendū est ad superio rem proximū est recurrendū. z. huius sentētie sūt tā. vñ. phil. gof. prout ip̄i no. in. de. h. alle. nullus. que. de. h. si. bñ. vi. deat̄ expresse facit. p. hu. nā hoc ibi nō exprimit̄. sed pot̄ pro hibet̄ alioquin ubi posuit. romano pontifici posuisset superio ri si fr̄ium voluisset. sic facit̄ ex de. elec. ne. pro. defectu. z. de. tran sla. c. ij. ar. c̄ de. deci. ad. audiennā. nō. ob. p̄dicta iura z silia. quia ad casus in iure expressos sūt restringenda. ar. in eo qd le. z. no. x. q. iij. quia. xxv. q. iij. amputato. uel fm. ho. saltez ab illa clausula generali excipit̄ iste casus z om̄s alij in quib̄ ex primis q̄ recursus ad romanū pontificē habeat. fm. ho.

**D** Principali duobus modis. hec lrā intelligi p̄t z ex ponī. primo sic milites isti rescriptū impetrauerant a principe q̄ i sua ecclesia residerent z ordinarent̄ ministri. z hoc ip̄i proprio dño pape scripto significauerūt. z ideo papa mādāt̄ cuidā ep̄o ut psonas que ibi debebāt ordi nari examinet z ordinet. z tñ lrā sic legit̄. principali. i. p̄p̄a. relatione deuoti militis qui illis. s. in ciuitate tecū cōsistunt ad nos directa insinuāt. s. illi. uel p̄t dicit̄ q̄ ip̄i impetrauerūt refer ptū ad papā. s. q̄ ip̄e princeps scripserat pape ut ibi ordina ret ministros. z tñ sic construe: qui deuotissimi mili. i. qui de uotissimi milites illic tē. uel subauditur. illi deuotissimi mili. i. illi deuotissimi milites. qui illic tē. insinuāt se impetrasse sacra eplam demē. principali relatione. i. ipsa eadē epla p̄ncipis. i. a p̄ncipe directā ad nos. ut. j. c. lecta. qua. f. epla. p̄cepit. i. p̄ncipē uelle oñdit fm. hu. p̄cepit. i. se uelle oñdit fieri z bene aptat̄. ad hoc. xi. q. iij. placuit. lau. z forte isti erant curiales q̄ postulari fuerūt ab imperatore. fm. b. bñ. ideo. v. inquiras. cre do q̄ istud fiet̄ c̄ iudiciū sicut dō in examinatioe postulatōis ut no. inno. ho. b. cōpo. c̄ de transla. licet. sicut cū mādāt̄ ali cui q̄ prouideat si est idoneus. nā per hanc clausulā non est necessariū q̄ hōmō iudices uel executores debeant aliquē vo care ad sciendū si uelut dicere illi pro quo scribit̄ nō esse ido

neum fm. eos. licet bene debeat examinare an sit idoneus nec ne anteq̄ prouideat. de hoc plene no. inno. c̄ de cōcef. p̄bē. proposuit. inno si reciperēt probatōes p̄ illi cui uellent prou dēre nō p̄iudicant ei que tangunt scz ei cui prouidendū est. qz in iudicio non est nec esse p̄t cū adhuc non sit tibi. p̄uū. si aut̄ ad sui instructionē suscipiūt. nō allegat̄ eis. fm. inno. q̄ ita no. c̄ de ap. interposita. in glo. sed z. i. iuxta p̄n. sed tu dicas q̄ qm̄ prouisor hz cause cognitionē sicut est qm̄ manda tur q̄ prouideat si est idoneus. uel q̄ als cōpellat. nūc opposi tam exceptionē uel denūciationē audiet z appellari p̄t. z qe quid sit post talē appellatōem si offeret probationē causarū debet cassari fm. inno. qui ita no. c̄ de despo. ipu. ad dissol uendū. z ita sine calūniā p̄t intelligi hoc. c. nec sunt querēdi testes in his inquisitionibus que sūt p̄ nō diffamatos. sed sus picit̄ h̄re bonas lras testimoniales ex quo p̄dicatorē nō habe at nisi p̄ia fama laboret. ij. q. vij. c̄m̄atōes. vij. q. i. qualif. lvi. di. c. ult. vij. q. iij. talia. c̄ de p̄ben. in lateran. fm. inno. q̄ ita no. c̄ de postu. c. a. z ad de qd dicit̄. xij. q. ij. q̄uor. in. si. z. si. v. lodoto. talis citatus habet. i. c. inter nos. sic. xxi. di. nūc aut̄. C. in glo. sed quare ibi. ad ip̄sū. ad de. istā sniam sequit̄ bu. xvi. q. vij. decernimus. ubi dicit̄ nō credo q̄ patronus dz di gere nisi prelatū uel interesse electioni nisi plati. nō est tñ inco ueniens si eius exquirat̄ sicut laicorū cōsensus inquiri in ele ctione ep̄orum uel aliorū. hanc etiā sniam sequit̄. t. z. b. c̄ de offi. vici. ad hoc. in glo. i. z. gof. in. de. h. alle. c̄ de iurepa. postulatū. ubi ip̄e z tan. no. q̄ patronus tantū vñ rep̄ntat ab ep̄o insinendū. ut. c. ti. nobis. alios aut̄ clericos nō p̄nta bit. ut. in. c. postulatū. sed in ipsa de. ip̄e io. no. fr̄ium eius qd h̄ dicit̄ z ibi b. eius sniam recitādo eā sequit̄ ubi idēz vñ sentire inno. dicens q̄ ubi ex titulatōe ius p̄p̄tū querit̄ ne cesse est cōsentire patronū. z ista sūt snia ala. in. d. de. ad b̄ ducebat argumenta butul. c. z p̄dicta. c. decernimus. forte q̄ h̄ d̄ verius est cū iura de rectore loquam̄. sed ar. v. xvi. q. v. c. si quis ep̄orum. ubi de h̄. C. in e. glo. in. si. ad de. die. ut. s. e. in. sum. C. in glo. si habes ibi. re. integra. ad de. de hoc. i. xiiij q. i. c. ult. dicit̄ ubi. augustis. talis titulus h̄etur. j. in. c. inter nos. sic. xxi. di. nunc autem.